
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Ambiente e SUAP

Responsabile di Settore : Ing. Luca CASCIARO

Responsabile del Procedimento : Ing. Luca CASCIARO

N°. 950 Registro Generale
DEL 19/11/2024

N°. 196 Registro del Settore
DEL 19/11/2024

Oggetto : RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER
L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI ESPOSITIVI/CASETTE NEL MERCATINO NATALIZIO
PIAZZA SAN VINCENZO – EDIZIONE 2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Determina N° 950 del 19/11/2024(C.l. n. 1001 del 19/11/2024) - Pag 1 di 4



DETERMINA

PREMESSO:

che il Comune di Ugento, in occasione delle festività natalizie, nell’ambito del progetto “Uxentum Le Vie del Natale”,

intende organizzare una manifestazione denominata “Mercatino Natalizio 2024” nel periodo compreso tra il 1

Dicembre 2024 ed il 6 Gennaio 2025 assegnando, a seguito di apposito avviso pubblico, degli spazi espositivi/casette

in legno, della grandezza di 9mq (3x3) che verranno installati in Piazza San Vincenzo ad Ugento;

che a tal fine, con riferimento al Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 6

dell’11/03/2024 e al P.E.G. 2024/2026, approvato con delibera di G.C. n. 135 del 28/06/2024, ed avuto riguardo al

progetto denominato “Uxentum: le vie del Natale”, approvato con delibera di G.C. n. 166 del 12/08/2024 (finanziato

in parte dalla Regione Puglia) nonché al DUP 2024/2026 approvato con delibera di C.C. n. 5 del 29/02/2024, ed in

particolare alla missione “14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ” che prevede, tra l’altro, la

salvaguardia e l’implementazione di iniziative serventi la pubblicizzazione dei prodotti tipici locali, mediante

l’organizzazione di mostre, mercatini, venivano stanziate le somme per l’acquisto delle casette in legno/esposistori delle

dimensioni di 9mq (3,00 x 3,00);

che le iniziative sopra descritte trovano una propria collocazione all’interno del Documento Strategico del Commercio,
e che al fine di una più ampia condivisione, si tenevano presso la sede comunale dei tavoli tecnici, alla presenza del
Direttivo della Consulta delle Attività Produttive ed in ultimo in data 30.10.2024, corredato da apposito verbale;

CONSIDERATO:

che con Delibera di Giunta n. 230 del 06.11.2024 si approvava per l'annualità 2024, le tariffe connesse ai servizi di

noleggio degli spazi espositivi/casette in legno, della grandezza di 9mq (3x3);

che con Determina n. 904 del 07.11.2024 si approvava lo schema di avviso pubblico e relativi allegati per l’assegnazione

di spazi espositivi/casette nel mercatino natalizio Piazza San Vincenzo – Edizione 2024, dando atto che le domande

dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 18.11.2024;

che alla scadenza del termine per la presentazione delle domanda risultavano ancora disponibili degli spazi espositivi;

RITENUTO:

opportuno procedere con la riapertura dei termini dell’avviso pubblico finalizzato all’assegnazione degli spazi

espositivi/casette in legno, della grandezza di 9mq (3x3) che verranno installati in Piazza San Vincenzo ad Ugento;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

I.DI RIAPRIRE i termini per la presentazione delle domande di assegnazione di spazi espositivi/casette nel mercatino

natalizio di Piazza San Vincenzo – Edizione 2024, fissando alle ore 23,59 di lunedì 25 novembre 2024 la relativa

scadenza;

Determina N° 950 del 19/11/2024(C.l. n. 1001 del 19/11/2024) - Pag 2 di 4



II. DI DARE ATTO:

a) che eventuali istanze pervenute fuori termine potranno essere istruite e, se del caso accolte ad insindacabile

giudizio del Settore competente;

b) che gli introiti provenienti dalle su indicate tariffe saranno incassate e gestite direttamente per coprire i costi

sostenuti dall’Amministrazione Comunale;

III. DI PUBBLICARE gli allegati approvati con il presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente.

Determina N° 950 del 19/11/2024(C.l. n. 1001 del 19/11/2024) - Pag 3 di 4



N°. 950 Registro Generale
DEL 19/11/2024

N° 196 Registro del Servizio
DEL 19/11/2024

Oggetto : RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI
ESPOSITIVI/CASETTE NEL MERCATINO NATALIZIO PIAZZA SAN VINCENZO – EDIZIONE 2024.

Il Responsabile del Settore

Ing. Luca CASCIARO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 19/11/2024 Cav. Salvatore Antonio ROCCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

Determina N° 950 del 19/11/2024(C.l. n. 1001 del 19/11/2024) - Pag 4 di 4


